Fls. 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, torna público,

para conhecimento dos interessados que, tendo em vista a realização do Concurso Público da

Prefeitura Municipal de Santa Inês-MA, regido pelo Edital nº 001 de 08/11/2019;

Considerando a reabertura do prazo de inscrição deste concurso;

Considerando a realização da prova objetiva nos dias 09 e 16/02/2020 do concurso público da

Prefeitura de Santa Inês-MA;

Considerando, o quantitativo de inscritos e visando garantir aos candidatos uma melhor

organização para o evento, RESOLVE divulgar o que segue:

1 – No dia 09 de fevereiro de 2020 será realizada prova objetiva para os candidatos inscritos

nos cargos listados abaixo:

CÓDIGO CARGO

301 Assistente Social - NASF

302 Assistente Social - SAE/CTA

303 Educador Físico - NASF

307 Enfermeiro - CAPS

305 Enfermeiro - Centro Cirúrgico

306 Enfermeiro - Estratégia Saúde da Família

308 Enfermeiro - SAE/CTA

304 Enfermeiro Plantonista - Hospital

310 Farmacêutico - NASF

309 Farmacêutico - SAE/CTA

312 Fisioterapeuta

311 Fisioterapeuta - NASF

314 Fonoaudiólogo

313 Fonoaudiólogo - NASF

315 Médico - Estratégia Saúde da Família

317 Nutricionista

334 Nutricionista

316 Nutricionista - NASF

318 Odontólogo - Estratégia Saúde Bucal

325 Professor das Séries Finais - Ciências

326 Professor das Séries Finais - Educação Física

327 Professor das Séries Finais - Geografia

328 Professor das Séries Finais - História

329 Professor das Séries Finais - Língua Inglesa

330 Professor das Séries Finais - Língua Portuguesa

331 Professor das Séries Finais - Matemática

332 Professor Intérprete de Libras - Educação Especial

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-012, de 02/01/2020

COMUNICADO

Edital de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Inês-MA nº 001 de 08/11/2019

Fls. 2

333 Professor Sala Multifuncional - Educação Especial

319 Psicólogo - NASF

321 Terapeuta Ocupacional

320 Terapeuta Ocupacional - NASF

322 Veterinário

323 Professor da Educação Infantil

324 Professor das Séries Iniciais

2 - No dia 16 de fevereiro de 2020 será realizada prova objetiva para os candidatos inscritos

nos cargos listados abaixo:

101 AOSG

106 AOSG

102 Maqueiro

104 Motorista

103 Motorista - Ambulância

105 Vigia

107 Vigia

201 Agente Administrativo

202 Artesão

210 Assistente de Cuidador Escolar

203 Auxiliar de Consultório Dentário

204 Técnico de Enfermagem - Estratégia Saúde da Família

205 Técnico de Enfermagem - Plantonista

206 Técnico de Gesso

207 Técnico de Laboratório

208 Técnico de Raio X

209 Técnico em Manutenção de Equipamentos Elétricos e Hidráulicos

Permanecem inalteradas as demais disposições.

São Luís – MA, 02 de janeiro de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade